
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 47» города Смоленска 

(МБДОУ «Детский сад № 47») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 № 225 

Смоленск 

 

 

Об организованном начале 2023-2024 

учебного года и организации 

образовательной деятельности в 

МБДОУ «Детский сад № 47»  

 

    Руководствуясь статьей 64 Закона Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ,  статьями 

329, 333 Трудового кодекса РФ,  приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 

1155 «Об утверждении ФГОС  ДО»,  приказом Министерства просвещения 

РФ от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», приказом 

Министерства просвещения РФ от 24 ноября 2022 г. № 1022 «Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Уставом муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 47» города 

Смоленска, утвержденного постановлением Администрации города 

Смоленска от 01.07.2015  № 1243-адм, правилами внутреннего трудового 

распорядка и правилами внутреннего распорядка воспитанников, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

  

1. Установить режим работы МБДОУ «Детский сад  № 47» на 2023-

2024 учебный год с 07.00 до 19.00 при пятидневной рабочей неделе с 

выходными днями (суббота и воскресенье), праздничными днями 

прописанными законодательством РФ. 

1.1. Сетку образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 1) 

1.2. Режим дня (холодный период) (Приложение № 2) 

2. Утвердить план работы МБДОУ «Детский сад № 47 (Приложение 

№ 3) 

3. Утвердить графики работы сотрудников на 2023-2024 учебный 

год (Приложение № 4) 





 


